
776 Viernes 5 enero 2007 BOE núm. 5

Ministerio de Administraciones Públicas (publicada en el Boletín Ofi-
cial del Estado n.º 142, de 15 de junio de 2006).

Resolución de adjudicación: Resolución de 10 de julio de 2006 
de la Presidencia de la Diputación Provincial de Lleida.

Adjudicatario: Don Ramón Bernaus Abellana, Número de Regis-
tro de Personal: 40857097/13/A/3011.

Subescala y categoría: Secretaria, categoría superior. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 244 ORDEN SCO/4082/2006, de 18 de diciembre, por la 
que se procede al nombramiento y declaración de 
excedencia voluntaria de la categoría de Grupo 
Administrativo de Función Administrativa.

Por Orden de 4 de diciembre de 2001 (B.O.E. de 11 de diciem-
bre), se convocó proceso extraordinario de consolidación y provisión 
de plazas de personal estatutario de la categoría de Grupo Adminis-
trativo de Función Administrativa.

Finalizada la fase de selección se procedió mediante Orden 
SCO/1154/2005, de 1 de julio (B.O.E. de 29) a la declaración de la 
situación de expectativa de destino a los aspirantes que habían supe-
rado el concurso oposición.

Por Orden SCO/2228/2005, de 1 de julio (B.O.E. de 12 de julio) 
corregida por Orden SCO/2401/2005 de 12 de julio (BOE del 22), se 
inició la fase de provisión del citado proceso extraordinario.

Habiendo finalizado la fase de provisión y de acuerdo con lo 
dispuesto tanto en la Ley 16/2001, de 21 de noviembre, como en las 
bases de la convocatoria, 

Este Ministerio resuelve:

Primero.–Nombrar personal estatutario fijo como Grupo Admi-
nistrativo de Función Administrativa, procediendo a su declaración 
en situación de excedencia voluntaria, a los aspirantes relacionados 
por orden alfabético en el anexo de esta Orden, que habiendo supe-
rado la fase de selección y participando en la fase de provisión desde 
la situación de expectativa de destino, no han sido adjudicatarios de 
plaza.

Segundo.–De acuerdo con lo previsto en la Disposición adicional 
cuarta de la Ley 16/2001, de 21 de noviembre, al personal que se 
declara por esta Orden en situación de excedencia voluntaria, no le 
resulta de aplicación la exigencia prevista en el artículo 67.2 del 
Estatuto Marco del personal estatutario de los Servicios de Salud, en 
orden a la necesidad de que transcurran dos años para solicitar el 
reingreso.

Disposición Final.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse, alternativamente, recurso potestativo de reposición 
ante el Ministerio de Sanidad y Consumo (Paseo del Prado, 18,20. 
28071-Madrid), dentro del plazo de un mes contado a partir del día 
siguiente al de la publicación de esta Orden (artículos 116 y 117 y dis-
posición transitoria segunda, párrafo segundo, de la Ley 4/1999, de 
modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre de RJAPyPAC), o 
bien directamente recurso contencioso-administrativo ante los Juzga-
dos Centrales de lo Contencioso-Administrativo, dentro del plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta 
Orden a tenor de lo previsto en el artículo 9.a) de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Adminis-
trativa.

Madrid, 18 de diciembre de 2006.–La Ministra de Sanidad y 
Consumo, P.D (Orden SCO/2475/2004, de 8 de julio), el Director 
General de Recursos Humanos y Servicios Económico-Presupuesta-
rios, José Antonio Benedicto Iruiñ.

ANEXO

Relación de aspirantes a los que se nombra personal estatu-
tario fijo en la categoría de grupo administrativo de función 
administrativa, y se declara en la situación de excedencia 
voluntaria prevista en la disposición adicional cuarta de la 

Ley 16/2001, de 21 de noviembre

Categoría: Grupo Administrativo de la Función Administrativa 

DNI Nombre

  
50290382 ABAD GARCIA, MANUEL.
38406515 ABELLAN SANCHEZ, MARAVILLAS.

138900 ABOY CASARES, MARIA LUISA.
13082024 ACERO BLAZQUEZ, ROSA MARIA.
14687234 AGUADO ENCINAS, M.ª ANGELES.

5229475 ALCALA ALMUNIA, ADORACION.
18417660 ALCALA MUÑOZ, JOSE MIGUEL.

2095629 ALDA GONZALO, CELIA.
3074809 ALDA SANCHEZ, ENRIQUE.

12708968 ANAYA MANRIQUE, YOLANDA.
50282273 ANDRES FOLGADO, M.ª ENCARNACION.

3416199 ARAGONESES ALVAREZ, EVANGELINA.
9678285 ARBOL GONZALEZ, ILUMINADA DEL.

16503805 ARCOCHA JIMENEZ, MARIA CARMEN DE.
13299815 ARENAS HOYOS, MARIA JESUS.
51041465 ARMAN DE LA VEGA, RAFAEL.
50059807 ARROYO ARROYO, M.ª HUMILDAD.
22454076 AVILES PEREZ, ANTONIA.

6529233 AYUSO FERNANDEZ, MARIA BEGOÑA.
42981221 BAENA LLANERAS, MARGARITA.

3797203 BARGUEÑO AYO, GERARDO.
13697640 BARRANQUERO CAMARA, MARIA DEL PILAR.
10029048 BARREIRA BLANCO, MARIA DOLORES.

1809702 BARRERA NIETO, PILAR.
9166124 BARRERO MACIAS, AQUILINO.

17857754 BASELGA BURILLO, M.ª JESUS.
52801993 BASTIDA CUTILLAS, JOSE LUIS.
25155322 BAUTISTA CANO, PEDRO JESUS.
51375684 BENITEZ RUBIO, ANTONIO FRANCISCO.
73647677 BERJAS SEPULVEDA, MARIA DEL MAR.
23229790 BERNABE SEGURA, M.ª DOLORES.

8781661 BLANCO LOPEZ, MARIA TERESA.
10562643 BLANCO MARTINEZ, MARGARITA.

3419966 BORREGUERO MARTIN, JULIANA.
17998306 BORREL RONCALES, M.ª LOURDES.
71917242 BRAVO COSGAYA, EVANGELINA.
12712321 BRAVO ESTALAYO, M.ª DEL ROSARIO.
71615030 BRAVO PEREZ, FRANCISCO.
51341549 BUENDIA ESTEBAN, MARIA ANGELES.

6953086 BURDALLO CHAMORRO, VALENTINA.
31220855 CABEZUELO CASAL, MARIA DEL CARMEN.
13758222 CAGIGAS ANSORENA, ROSARIO.
13693042 CALVO ALEN, MARIA NIEVES.
50695206 CAMACHO RABADAN, CONCEPCION.
50688827 CAMACHO RABADAN, ROSA M.ª
51337211 CAMPO RICOTE, FRANCISCO JAVIER DEL.
51619256 CAMPOS MARTOS, M.ª MARGARITA.
45278527 CAMPOY RODRIGUEZ, FERNANDO.
13681859 CANALES MENDIGUCHIA, MARIA CARMEN.
43014148 CANALS MORAGUES, JOAN JOSEP.
17817890 CANTERA TIRADO, M.ª ESTHER.

2219801 CAÑAS ELENA, MARIA SOLEDAD.
12746493 CARDEÑOSO LOMAS, JORGE.
24735680 CARMONA ROMERO, TRINIDAD.
13715986 CASADO CALVO, MARIA ANTONIA.
34926145 CASAS CABANELAS, EMILIO.

2229704 CASTAÑO ASENJO, ELENA.
17996788 CHARLEZ SEVILLANO, ANTONIO.
18001103 CIPRIAN GALINDO, M.ª CONCEPCION.
27809560 CONTRERAS ROCHO, CONSUELO.

5604929 CRESPO POLO, M.ª EUGENIA.
51322340 CRUZ ROBLEDO, ANTONIO.

2202074 CUELLAR MARTIN, SOLEDAD.
13693629 CUERVAS MONS BRAÑA, MARIA DOLORES.
13704891 CUESTA SAN SEGUNDO, CARMEN MARIA.
13730619 CUESTA SAN SEGUNDO, MARIA PILAR.

9407954 CUETO IGLESIAS, GABRIEL ENRIQUE.
34256467 DACAL LORENZO, EUGENIO LUIS.



BOE núm. 5 Viernes 5 enero 2007 777

50670772 DAVILA SANCHEZ, RUFINA.
51858929 DAVO LLEO, M CARMEN.
71694075 DIAZ FERNANDEZ, MARIA MERCEDES.
3806840 DIAZ HERNANDEZ, MIGUEL ANGEL.
3405260 DIAZ OLMOS, INMACULADA.
279177 DIAZ POZUELO, VICTORIA EUGENIA.

3790620 DIAZ-CHIRON ROJAS, MARIA DEL CARMEN.
16495738 DIEZ ESTEBAN, AMPARO.
71247276 DIEZ MORENO, BEGOÑA.
8797017 DOVADO FELIX, M.ª INMACULADA.

50933993 ESCUDERO CORONADO, CARMEN.
6958204 ESCUDERO GARCIA, ALICIA.

50933568 ESQUERDO HERRERA, M. TERESA.
12701966 ESTEBANEZ GARCIA, M.ª LUZ.
24772746 FEIJOO SERRANO, CORONA.
6986336 FERNANDEZ HERNANDEZ, CARLOS MARIA.

10178964 FERNANDEZ MIELGO, SABINA TRINIDAD.
9718706 FERNANDEZ PEREZ, M.ª DOLORES.

43047592 FIOL AMENGUAL, FRANCISCA.
42962808 FONT BARRADA, ISABEL.
13694402 FUENTE SAN BARTOLOME, MARIA CARMEN.
10570862 FUEYO VALDES, RAFAEL VICTORIANO.
22453732 GALLEGO BALLESTER, CONCEPCION.
2702645 GALLEGO INCIARTE, M. EUGENIA.

42980740 GARAU CARRIO, BARBARA.
22418800 GARCIA ABELLAN, MARIA DEL CARMEN.
5215678 GARCIA CHAPARRO, M.ª ANGELES.
3073504 GARCIA DELGADO, NURIA.

71619147 GARCIA FERNANDEZ, CELIA.
71762569 GARCIA GAVILAN, PILAR.
10591656 GARCIA GONZALEZ, ARMANDO JOSE.
3073878 GARCIA MARTIN, FUENSANTA.

52581044 GARCIA RODRIGUEZ, LILIANA.
9700430 GARCIA RODRIGUEZ, M.ª CONSOLACION.

16482305 GARCIA RUBIO, CARMEN.
13673265 GARCIA RUIZ, MARIA DEL CARMEN.
7805482 GARCIA SALINERO, TERESA.

42981854 GARCIAS MIGUEL, MARIA ISABEL.
679549 GARRIDO FERNANDEZ, MARIA ANGELES.

9390861 GOMEZ GOMEZ, RAFAEL.
3077708 GOMEZ MONGE, MARIA ANGELES.

50952377 GOMEZ-LOBO DIAZ-MECO, M.ª DEL PILAR.
50148368 GONZALEZ FERNANDEZ, CARMEN.
5613179 GONZALEZ MARTIN, MERCEDES.

50673322 GONZALEZ MARTINEZ, MARIA DEL PILAR.
51600364 GONZALEZ PASCUAL, FLOR MARINA.
10032071 GONZALEZ PEREZ, MARIA ANGUSTIAS.
6540649 GONZALEZ PEREZ, PEDRO.

10181477 GONZALEZ PRIETO, CANDELAS.
23231355 GONZALEZ SEGURA, JESUS.
50298355 GONZALEZ SUAREZ, CARLOS.
11061100 GONZALEZ SUAREZ, GABINO.
11384065 GONZALEZ SUAREZ, MARIA DOLORES.
10589960 GONZALEZ-MANJOYA VALDES, EUGENIA.
7429874 GORDO GOMEZ, M.ª ROSA.

17128273 GRACIA GIMENO, MARIA PILAR.
30424743 GUERRERO GUTIERREZ, FRANCISCO.

404399 GUERRERO HIERRO, ALONSO.
13779911 GUTIERREZ COVARRUBIAS, MANUEL RAMON.
50799824 GUTIERREZ MARTINEZ, SARA.
51650860 GUTIERREZ RAMOS, MARIA LOURDES.
13701498 GUTIERREZ-ROZAS FERNANDEZ, MARTA.
76107561 HERNANDEZ DOMINGUEZ, INMACULADA.
6519684 HERNANDEZ HERNANDEZ, MARIA LUZ.
5348637 HERNANDEZ JIMENEZ, ESTEBAN.

29059995 HERNANDEZ MESEGUER, CONSUELO.
4534364 HERRAIZ LOPEZ, CANDELAS.
3424704 HERRANZ GOMEZ, JOSE FELIX.

50153510 HERRERA RODRIGUEZ, MARIA CARMEN.
45267656 HERRERO RUIZ, GUILLERMO TOMAS.
2485116 HUERTA PARRILLA, ASCENSION.
6532775 HURTADO LOSAÑEZ, ANTONIO.
261372 IGLESIAS GUTIERREZ, CARMEN.

51330871 IGLESIAS RUS, ALICIA.
1389324 IZQUIERDO GARCIA, MARIA CARMEN.

42989852 JANER SEGUI, ANTONIA.
13764903 JIMENEZ CHILLON, MAXIMINO.
6533111 JIMENEZ PASCUAL, RAIMUNDO.

43046983 JUAN SOCIAS, ANA MARIA DE.
51442844 JUAREZ CID, MARIA GLORIA.
17437461 LAHOZ PEÑALOSA, ANGEL.
45064300 LARA ALVAREZ, ISABEL.
17219628 LEZCANO ALIAGA, MILAGROS.
42976737 LLADO SENDRA, JUANA MARIA.
51312695 LOMILLOS DE FRUTOS, JUANA.
17681864 LOPEZ FANLO, JOSEFINA.
17853152 LOPEZ GARCIA, MARIA ANGELES.

3068096 LOPEZ MEDINA, MARIA DEL ROSARIO.
73154775 LOPEZ SANCHO, JOSE MARIA.

382241 LORENTE ZURITA, PILAR.
42995800 LUCIANO FIOL, JUANA MARIA.
22933796 LUJAN GARRE, PILAR.
10838796 MACIA MACIA, ROSA MARIA.
13681836 MARAÑON DIAZ, EMILIA.
45417750 MARTIN BARRIOS, MARIA ANGELES.

6531988 MARTIN GARCIA, ROSA MARIA.
6516499 MARTIN GUTIERREZ, M.ª NIEVES.
1911803 MARTIN LOPEZ, M.ª ESTHER.

51644837 MARTIN LOPEZ, MARIA NIEVES.
16536441 MARTIN MARTINEZ, ANTONIO JAVIER.

7825651 MARTIN SANCHEZ, ELISEO.
3801492 MARTINEZ GALAN, VICENTE.

22434372 MARTINEZ JIMENEZ, ISABEL.
25436836 MARTINEZ LOPEZ, LAURA.
17440628 MARTINEZ PEREZ, MARIA JESUS.
22377948 MARTINEZ VALERA, ENCARNACION.
70571480 MATEO ALONSO, PIEDAD.
12712475 MATEO PORRO, M.ª MERCEDES.

2214786 MEDINA LUCENA, RAFAEL.
18013961 MEDINA VALDEPEÑAS, SAGRARIO.
11791106 MENA ALONSO, MARIA ASCENSION.
71862366 MENENDEZ FERNANDEZ, MARIA PILAR.
12744354 MERINO DIEZ, MARIA NURIA.

654045 MEROÑO PEREZ OLIVARES, MARIA DOLORES.
71692759 MIER CARUS, M. ELISA.

8776621 MOLINA CARRASCO, ADORACION ANDREA.
3089288 MOLINA URRACA, M.ª ELENA.

51876066 MONGE BAILON, PURIFICACION.
13734787 MONTE SALMON, MARIA YOLANDA.

2164926 MONTERO FERNANDEZ DEL CAMPO, ASCENSION.
6539709 MONTERO JIMENEZ, EVELIA.

45273957 MONTIEL NAVARRO, NATIVIDAD.
3832133 MORA GUERRA, JUAN CARLOS.
6971864 MORENO ALVAREZ, MARIA MAGDALENA.

260985 MORENO BUENO, M.ª VICTORIA.
262198 MORENO CAMACHO, AMALIA.

50933135 MORENTE VILLENA, MARIA NIEVES.
22918037 MORENZA MATEO, JUANA.
17712253 MORO LARA, FRANCISCO JAVIER.
15943530 MUGICA GONZALEZ, IGNACIO.
72872467 MUÑOZ GARCIA, MERCEDES.
45070833 MUÑOZ OBISPO, DULCE NOMBRE.

7789629 NAVA HERRERO, M.ª SOLEDAD DE LA.
45074293 NAVAS CASTILLO, ADORACION.
51361421 NAVAS SANCHEZ, JOSE MANUEL.
42999965 NIELL PUIGROS, JUAN.
10585436 NOGUEIRO PEREZ, M.ª JOSE.
43042414 NOGUES SANCHEZ, LUISA.

3075300 OROZCO PEINADO, MARIA DEL PILAR.
17851213 OSA BARINGO, MARIA PILAR.

1612034 OTERO LLORENTE, M.ª HENAR ASUNCION.
13698693 PALACIO MUÑOZ, EMILIA.
70641648 PALENCIA DEL FRESNO, JOSE CARLOS.
10809082 PAÑEDA DIAZ, M.ª VICTORIA.

7507827 PARRA PUENTE, MELCHOR.
6973618 PARRA RODRIGUEZ, M.ª GLORIA.

51696352 PEDRO BLANCO, PETRA DE.
17832090 PEDRO LASSALLE, M.ª DOLORES DE.
17138519 PELLEJERO MORENO, MARIA VIRGINIA.
72873568 PEREGRINA MARTINEZ, MARIA CARMEN.
12691604 PEREZ FERNANDEZ, JUAN FRANCISCO.
50414304 PEREZ MASEDA, RAQUEL.
21362763 PEREZ PASTOR, INOCENCIA.
35970000 PEREZ PEREIRA, M.ª CARMEN ROSALIA.

8776320 PIMIENTA ESPACIO, M.ª DOLORES.
78204147 PONCE ROSETE, ANTONIO.

DNI Nombre

  

DNI Nombre

  



778 Viernes 5 enero 2007 BOE núm. 5

25153879 PORROCHE SORBE, MARIA CARMEN.
16782449 POSTIGO MARTINEZ, JOSE ANTONIO.

650919 POZO BARRERO, MARIA ANGELES.
9701957 PRIETO MERUENDANO, MARIA DEL CAMINO.

276528 RAMON ROALES-NIETO, CARMEN.
7805871 RAMOS PAINO, ALEJANDRA.
2692357 REBOLLO CHACON, M.ª BEGOÑA ANGELES.

51658949 REDONDO MANZANO, JUANA MARIA.
1385351 REOYO LOPEZ, ROSA MARIA.
8753723 REY GONZALEZ, MARIA JOSEFA DEL.
2190313 RICA CARRILLO, CRISTINA DE LA.

50140891 RICOY CORREDERA, ELVIRA.
12217051 RINCON PEDRERO, MARIA TERESA.
30072577 RIVAS SAEZ, M.ª DOLORES.

670509 ROBLES RAMOS, ANTONIA.
5197418 RODENAS GARCIA, MARIA DOLORES.

10552486 RODRIGUEZ COLUNGA, CARMEN DEL PILAR.
9737598 RODRIGUEZ DIEZ, BEGOÑA.

10820495 RODRIGUEZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER.
3792096 RODRIGUEZ MONTERO, FRANCISCA.

50407958 ROMERO CRESPO, FRANCISCA.
50283762 ROMERO JIMENEZ, MARIA DEL PILAR.
3801239 ROMOJARO PEREZ, LORENZO.
3415087 RUANO GARCIA, M.ª LUZ.

50714475 RUANO REGUILON, BEGOÑA EMMA.
9252791 RUIZ ALONSO, ANA ISABEL.

27440525 RUIZ MARTINEZ, FUENSANTA.
50024917 RUIZ MORENO, MARTA.
45263298 RUIZ RUBIO, JUANA.
71625449 SAAVEDRA MIJAN, MARIA ROSARIO.
10587378 SAEZ ACEBAL, M.ª BERTA.
30497897 SAEZ MARISCAL, M.ª ISABEL.
5222430 SAINZ CASTAÑO, EMILIANA.

13909213 SAINZ LOPEZ, FABIOLA.
50038942 SAIZ GOMEZ, M.ª DEL CARMEN.
17188179 SALVADOR CLAVEL, MARIA PILAR.
51665064 SAMPEDRO DUCE, M.ª VICTORIA.
10545175 SAMPEDRO LOPATEGUI, CONCEPCION.
46529346 SANCHEZ APARICIO, CARLOS.
8971354 SANCHEZ DEL AMA, MIGUEL ANGEL.

33818500 SANCHEZ FERNANDEZ, JULIA.
10548837 SANCHEZ RIO, M.ª ZULIMA.
51834820 SANCHEZ RUBIO, JAVIER EUTIMIO.
22437294 SANCHEZ RUIZ, PURIFICACION.
50031260 SANCHEZ SANCHEZ, PEDRO.
2188180 SANCHEZ SANZ, PALOMA.
2499293 SANCHEZ-JUNCO MANS, LOURDES.

74413178 SANDOVAL ESTRABON, PILAR.
45277308 SANDOVAL LOPEZ, MANUEL JESUS.
51618109 SANTAMARIA VELEZ, M.ª ROSA.

105748 SANTI GONZALEZ, ROSA.
2495527 SANZ GARCIA, JUANA.
3071434 SANZ OLMEDA, MARIA NIEVES.

72123835 SARACHAGA GARCIA, AURORA.
2499738 SEBASTIAN ACHUTEGUI, ROSA MARIA.
8757833 SEDEÑO MASOT, JUAN MANUEL.

45268778 SEGURA GILABERT, MARIA MATILDE.
43051327 SIEBKE MERCADER, YASMIN.
7436627 SIMON CASTILLO, SANTOS.

42952031 SOBERATS RAMON, FERNANDA.
13073868 SUAREZ ANGULO, MARIA MILAGROS.
17826688 SUBIRAS FUMANAL, GLORIA.
51059365 TEJERO DIAZ, M.ª ROSARIO.
5644576 TERCERO CALLE, ANTONIO.

11370418 TOBARRA DIAZ, MARIA.
5157271 TOBARRA ESCRIBANO, IGNACIO.

17190408 TOBED MONEO, PILAR.
9153344 TORRADO HERRERA, JOSE MANUEL.

14685005 TORRALBO SAINZ, MARIA ELVIRA.
5620982 TORRES RODRIGUEZ, JUAN FRANCISCO.
2820711 VADILLO CASTRO, MARIANO.

76004968 VADILLO MATEOS, GALO MIGUEL.
11712709 VALDES GARRIDO, TEODORA.

277272 VALERO DIAZ, MARIA ISABEL.
818337 VALIENTE DE LA FUENTE, M.ª DEL MAR.

17184609 VALLESPIN MESEGUER, MERCEDES.
6564856 VARAS SANCHEZ, MARIA MERCEDES.

33834868 VAZQUEZ PEREZ, MARIA SOLEDAD.

DNI Nombre

  
13712036 VEGA CRESPO, MARIA ISABEL.
10799982 VEGA FELGUERES, MARIA ELENA.
12197680 VELASCO REY, ROSINA PURA.
22421953 VIDAL PORRAS, ANTONIA.

693033 VILLAITODO VILLEN, PURIFICACION.
17679471 VILLEN BLANQUEZ, AMELIA.
51333961 YAGUE MARTIN, JULIA.
70792177 YUSTE MANCHADO, EMILIO.
17988127 ZAMORA OTIN, ALICIA.

 245 ORDEN SCO/4083/2006, de 18 de diciembre, por la 
que se procede al nombramiento y declaración de exce-
dencia voluntaria de la categoría de Matronas.

Por Orden de 3 de diciembre de 2001 (B.O.E. de 8 de diciem-
bre), se convocó proceso extraordinario de consolidación y provisión 
de plazas de personal estatutario de la categoría de Matronas.

Finalizada la fase de selección se procedió mediante Orden 
SCO/551/2005, de 16 de febrero (B.O.E. de 10 de marzo) a la 
declaración de la situación de expectativa de destino a los aspirantes 
que habían superado el concurso oposición.

Por Orden SCO/1091/2005, de 30 de marzo (B.O.E. de 26 de 
abril) corregida por Orden SCO/1397/2005 de 28 de abril (BOE del 
19 de mayo), se inició la fase de provisión del citado proceso extraor-
dinario.

Habiendo finalizado la fase de provisión y de acuerdo con lo 
dispuesto tanto en la Ley 16/2001, de 21 de noviembre, como en las 
bases de la convocatoria, 

Este Ministerio, resuelve:

Primero.–Nombrar personal estatutario fijo como Matronas, pro-
cediendo a su declaración en situación de excedencia voluntaria, a 
los aspirantes relacionados por orden alfabético en el anexo de esta 
Orden, que habiendo superado la fase de selección y participando en 
la fase de provisión desde la situación de expectativa de destino, no 
han sido adjudicatarios de plaza.

Segundo.–De acuerdo con lo previsto en la Disposición adicional 
cuarta de la Ley 16/2001, de 21 de noviembre, al personal que se 
declara por esta Orden en situación de excedencia voluntaria, no le 
resulta de aplicación la exigencia prevista en el artículo 67.2 del Esta-
tuto Marco del personal estatutario de los Servicios de Salud, en orden 
a la necesidad de que transcurran dos años para solicitar el reingreso.

Disposición final.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá inter-
ponerse, alternativamente, recurso potestativo de reposición ante el 
Ministerio de Sanidad y Consumo (Paseo del Prado, 18,20. 28071-
Madrid), dentro del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
la publicación de esta Orden (artículos 116 y 117 y disposición transitoria 
segunda, párrafo segundo, de la Ley 4/1999, de modificación de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre de RJAPyPAC), o bien directamente 
recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados Centrales de lo 
Contencioso-Administrativo, dentro del plazo de dos meses, a contar 
desde el día siguiente al de la publicación de esta Orden a tenor de lo 
previsto en el artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 18 de diciembre de 2006.–La Ministra de Sanidad y 
Consumo, P. D. (Orden SCO/2475/2004, de 8 de julio), el Director 
General de Recursos Humanos y Servicios Económico-Presupuesta-
rios, José Antonio Benedicto Iruiñ. 

ANEXO

Relación de aspirantes a los que se nombra personal estatu-
tario fijo en la categoría de Matronas, y se declara en la 
situación de excedencia voluntaria prevista en la disposición 

adicional cuarta, de la ley 16/2001, de 21 de noviembre

DNI Nombre

  
5374632 ALFEREZ PIQUER, MARIA JOSE.

42984728 ALOMAR CASTELL, MARGARITA.

DNI Nombre

  


